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Autorenregister

Al-Mousli, Luna: Als Oma, Gott und Britney sich im Wohnzimmer trafen oder Der Islam 

und ich, 03/19, S. 29

Arnold, David: Ganz schön kaputte Tage oder wie Noah Oakman sie sieht, 03/19, S. 28

Baltscheit, Martin/Sieg, Katharina (Illu.): Das Läusegedicht, 03/19, S. 13

Barnett, Mac/Liwska, Renata (Illu.): Nichts wie hin!, 03/19, S. 13

Bassewitz, Gerdt von/Zöllner, Markus (Illu.): Peterchens Mondfahrt, 03/19, S. 8

Bauer, Johnny/Lomp, Stephan (Illu.): Ein Affe an der Angel, 03/19, S. 19

Bertram, Rüdiger/Hellmeier, Horst (Illu.): Retter der verlorenen Bücher, Bd. 1: Mission 

Robin Hood, 03/19, S. 38

Biegel, Paul/Hout, Mies van (Illu.): Das große Virgilius-Tulle-Buch, 03/19, S. 8

Brosche, Heidemarie/Kast, Anja Mo (Illu.): Lucky Loser, 03/19, S. 27

Brunner, Michael/Jonas, Hendrik (Illu.): Meine schönsten Kinderlieder, 03/19, S. 10

Burgis, Stephanie: Katie Wildheart – Mit dem Zauberspiegel durch die Wand, 03/19, S. 26

Büker, Nicole/Chudzinski, Daniela (Illu.): Der kleine Esel und die Ostergeschichte, 03/19, 

S. 6

Carroll, Emma: Das Geheimnis der roten Schatulle, 03/19, S. 26

Cordes, Miriam: Erzähl mir von Ostern, 03/19, S. 6

Chrisp, Peter u. a.: Das alte Rom (Superchecker!), 03/19, S. 33

Cruddas, Sarah u. a.: Weltall (Superchecker!), 03/19, S. 33

Dugaro, Maike/Ustorf, Anne-Ev: Mauerpost, 03/19, S. 28

Duvoisin, Roger: Petunia, 03/19, S. 8

Ende, Michael/Freund, Wieland/Kehn, Regina (Illu.): Rodrigo Raubein und Knirps, sein 

Knappe, 03/19, S. 9

Ende, Michael/Lyne, Charlotte/Weber, Mathias (Illu.): Jim Knopf im Land der Pyramiden, 

03/19, S. 9

Ende, Michael/Meschenmoser, Sebastian (Illu.): Die unendliche Geschichte, 03/19, S. 9

Ende, Michael/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Die unendliche Geschichte, 03/19, S. 9

Fletcher, Susan: Die Reise des weißen Bären, 03/19, S. 26

Fontane, Theodor/Krejtschi, Tobias (Illu.): John Maynard, 03/19, S. 16

Fontane, Theodor/Wünsch, Dorota (Illu.): Herr von Ribbeck auf Ribbeck im Havelland, 

03/19, S. 16

Fowler, Sarah u. a.: Haie (Superchecker!), 03/19, S. 33

Fox, E. T. u. a.: Piraten (Superchecker!), 03/19, S. 33

Francis, Sangma/Feng, Lisk (Illu.): Everest, 03/19, S. 32

Frith, Alex/Hore, Rosie/Stowell, Louie/Stover, Kellan (Illu.): Weltpolitik einfach 

verstehen!, 03/19, S. 31

Gill, Maria u. a.: Vulkane (Superchecker!), 03/19, S. 33
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Goethe, Johann Wolfgang von/Kindermann, Barbara/Ensikat, Klaus (Illu.): Faust, 03/19, 

S. 16

Gundermann, Bettina/Wünsch, Dorota (Illu.): Glück gehabt, Mistkäfer!, 03/19, S. 14

Hach, Lena/Schulz, Kristine (Illu.): Flo und Valentina: Ach, du nachtschwarze Zwölf!, 

03/19, S. 21

Hansen, Walter: Der Detektiv von Paris – Das abenteuerliche Leben des François Vidocq, 

03/19, S. 38

Hockney, David/Gayford, Martin/Blake, Rose (Illu.): Die Welt der Bilder für Kinder, 

03/19, S. 31

Hundertschnee, Nina/Hardt, Iris (Illu.): Professor Plumbums Bleistift, Bd. 1: Mumien-

Alarm!, 03/19, S. 38

Jenkins, Martin/Frost, Tom (Illu.): Seltene Tiere, 03/19, S. 32

Jonas, Hendrik: Die drei kleinen Hasen, 03/19, S. 10

Jonas, Hendrik: Eine Vogelhochzeit, 03/19, S. 10

Kamigaki, Hiro/Ic4design: Pierre, der Irrgarten-Detektiv (Kalender), 03/19, S. 15

Kästner, Erich/Würbs, Kai (Illu.): Der kleine Mann, 03/19, S. 8

Kinnear, Nicola: Henri, der mutige Angsthase, 03/19, S. 14

Kühn, Antonia: Lichtung, 03/19, S. 30

Kulot, Daniela: Ich auch!, 03/19, S. 12

Langenbacher, Andrea/Sternbaum, Nico (Illu.): Die Ostergeschichte, 03/19, S. 6

Lenk, Fabian/Jysch, Arne (Illu.): Darklands – Im Reich der Schatten, 03/19, S. 22

Leuze, Julie/Henn, Astrid (Illu.): Das Rumpelding, seine kleinen, mutigen Freunde und die 

große, weite Welt, 03/19, S. 19

MacHale, D. J.: Die Bibliothek der Geister, Bd. 1: Der magische Schlüssel, 03/19, S. 22

Mills, Andrea u. a.: Dinosaurier (Superchecker!), 03/19, S. 33

Oberthür, Rainer/Seelig, Renate (Illu.): Die Erzählung von Ostern und Pfingsten, 03/19, 

S. 7

Pala, Ivo: Shadow Agents, 03/19, S. 22

Raab, Ann Cathrin: WörterWuselWettRennen, 03/19, S. 18

Rieder, Floor: Wo ist Kater Ludwig?, 03/19, S. 11

Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther: So leben die Tiere – Der Wolf, 03/19, 

S. 32

Rilke, Rainer Maria/Nüsch, Julia (Illu.): Der Panther, 03/19, S. 16

Rilke, Rainer Maria/Pin, Isabel (Illu.): Das Karussel, 03/19, S. 16

Schaap, Annet: Emilia und der Junge aus dem Meer, 03/19, S. 27

Schmögner, Walter: Das Drachenbuch, 03/19, S. 8

Schulz-Reiss, Christiane/Friz, Paolo (Illu.): Leonardo da Vinci, 03/19, S. 16

Shusterman, Neal/Shusterman, Brendan (Illu.): Kompass ohne Norden, 03/19, S. 28

Sigg, Stephan/Cüppers, Dorothea (Illu.): Marie, Finn und die Geschichte von Ostern, 
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03/19, S. 6

Singer, Nicky: Davor und Danach, 03/19, S. 29

Skye, Emily/Nöldner, Pascal (Illu.): Die geheime Drachenschule, 03/19, S. 22

Smajic, Susanne/Wunder, Dietmar (Sprecher): Peter und der Wolf, 03/19, S. 14

Sparschuh, Jens/Dürr, Julia (Illu.): Jakobs Muschel, 03/19, S. 21

Steinitz, Barbara: Schnurzpiepegal, 03/19, S. 8

Sturm, Anca: Der Weltenexpress, Bd. 1 (Hörbuch), 03/19, S. 38

Tamaki, Jillian: SuperMutant Magic Academy, 03/19, S. 30

Teichert, Mina/Reis, Stephanie (Illu.): Ich wollt, ich wär ein Kaktus, 03/19, S. 25

Templar, Michael/Kopainski, Alexander (Illu.): Taurus: Die Erben der Macht (Die 

Sternensaga, Bd. 1), 03/19, S. 38

Walden, Tillie: Pirouetten, 03/19, S. 30

Weber, Susanne/Jacobs, Tanja (Illu.): Die kleine Eule badet, 03/19, S. 12

Welford, Ross: Der 1000-jährige Junge, 03/19, S. 25

Woodward, Antonia: Ich bin klein, mein Herz ist rein, 03/19, S. 11

Titelregister

Als Oma, Gott und Britney sich im Wohnzimmer trafen oder Der Islam und ich, Luna 

Al-Mousli, 03/19, S. 29

Asterix und das Geheimnis des Zaubertranks (Film), 03/19, S. 17

Darklands – Im Reich der Schatten, Fabian Lenk/Arne Jysch (Illu.), 03/19, S. 22

Das alte Rom (Superchecker!), Peter Chrisp u. a., 03/19, S. 33

Das Drachenbuch, Walter Schmögner, 03/19, S. 8

Das Geheimnis der roten Schatulle, Emma Carroll, 03/19, S. 26

Das große Virgilius-Tulle-Buch, Paul Biegel/Mies van Hout (Illu.), 03/19, S. 8

Das Läusegedicht, Martin Baltscheit/Katharina Sieg (Illu.), 03/19, S. 13

Das Karussel, Rainer Maria Rilke/Isabel Pin (Illu.), 03/19, S. 16

Davor und Danach, Nicky Singer, 03/19, S. 29

Der 1000-jährige Junge, Ross Welford, 03/19, S. 25

Der Detektiv von Paris – Das abenteuerliche Leben des François Vidocq, Walter Hansen, 

03/19, S. 38

Der kleine Esel und die Ostergeschichte, Nicole Büker/Daniela Chudzinski (Illu.), 03/19, 

S. 6

Der kleine Mann, Erich Kästner/Kai Würbs (Illu.), 03/19, S. 8

Der Panther, Rainer Maria Rilke/Julia Nüsch (Illu.), 03/19, S. 16

Der Weltenexpress, Bd. 1 (Hörbuch), Anca Sturm, 03/19, S. 38

Die Bibliothek der Geister, Bd. 1: Der magische Schlüssel, D. J. MacHale, 03/19, S. 22
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Die drei kleinen Hasen, Hendrik Jonas, 03/19, S. 10

Die Erzählung von Ostern und Pfingsten, Rainer Oberthür/Renate Seelig (Illu.), 03/19, S. 7

Die geheime Drachenschule, Emily Skye/Pascal Nöldner (Illu.), 03/19, S. 22

Die kleine Eule badet, Susanne Weber/Tanja Jacobs (Illu.), 03/19, S. 12

Die Ostergeschichte, Andrea Langenbacher/Nico Sternbaum (Illu.), 03/19, S. 6

Die Reise des weißen Bären, Susan Fletcher, 03/19, S. 26

Das Rumpelding, seine kleinen, mutigen Freunde und die große, weite Welt, Julie 

Leuze/Astrid Henn (Illu.), 03/19, S. 19

Die unendliche Geschichte, Michael Ende/Sebastian Meschenmoser (Illu.), 03/19, S. 9

Die unendliche Geschichte, Michael Ende/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 03/19, S. 9

Die Welt der Bilder für Kinder, David Hockney/Martin Gayford/Rose Blake (Illu.), 03/19, 

S. 31

Dinosaurier (Superchecker!), Andrea Mills u. a., 03/19, S. 33

Ein Affe an der Angel, Johnny Bauer/Stephan Lomp (Illu.), 03/19, S. 19

Eine Vogelhochzeit, Hendrik Jonas, 03/19, S. 10

Emilia und der Junge aus dem Meer, Annet Schaap, 03/19, S. 27

Erzähl mir von Ostern, Miriam Cordes, 03/19, S. 6

Everest, Sangma Francis/Lisk Feng (Illu.), 03/19, S. 32

Faust, Johann Wolfgang von Goethe/Barbara Kindermann/Klaus Ensikat (Illu.), 03/19, S. 16

Flo und Valentina: Ach, du nachtschwarze Zwölf!, Lena Hach/Kristine Schulz (Illu.), 

03/19, S. 21

Ganz schön kaputte Tage oder wie Noah Oakman sie sieht, David Arnold, 03/19, S. 28

Glück gehabt, Mistkäfer!, Bettina Gundermann/Dorota Wünsch (Illu.), 03/19, S. 14

Haie (Superchecker!), Sarah Fowler u. a., 03/19, S. 33

Henri, der mutige Angsthase, Nicola Kinnear, 03/19, S. 14

Herr von Ribbeck auf Ribbeck im Havelland, Theodor Fontane/Dorota Wünsch (Illu.), 

03/19, S. 16

Ich auch!, Daniela Kulot, 03/19, S. 12

Ich bin klein, mein Herz ist rein, Antonia Woodward, 03/19, S. 11

Jakobs Muschel, Jens Sparschuh/Julia Dürr (Illu.), 03/19, S. 21

Jim Knopf im Land der Pyramiden, Michael Ende/Charlotte Lyne/Mathias Weber (Illu.), 

03/19, S. 9

John Maynard, Theodor Fontane/Tobias Krejtschi (Illu.), 03/19, S. 16

Katie Wildheart – Mit dem Zauberspiegel durch die Wand, Stephanie Burgis, 03/19, 

S. 26

Leonardo da Vinci, Christiane Schulz-Reiss/Paolo Friz (Illu.), 03/19, S. 16

Lichtung, Antonia Kühn, 03/19, S. 30

Lucky Loser, Heidemarie Brosche/Anja Mo Kast (Illu.), 03/19, S. 27

Marie, Finn und die Geschichte von Ostern, Stephan Sigg/Dorothea Cüppers (Illu.), 03/19, 
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S. 6

Mauerpost, Maike Dugaro/Anne-Ev Ustorf, 03/19, S. 28

Meine schönsten Kinderlieder, Michael Brunner/Hendrik Jonas (Illu.), 03/19, S. 10

Nichts wie hin!, Mac Barnett/Renata Liwska (Illu.), 03/19, S. 13

Peterchens Mondfahrt, Gerdt von Bassewitz/Markus Zöllner (Illu.), 03/19, S. 8

Peter und der Wolf, Susanne Smajic/Dietmar Wunder (Sprecher), 03/19, S. 14

Petunia, Roger Duvoisin, 03/19, S. 8

Pierre, der Irrgarten-Detektiv (Kalender), Hiro Kamigaki/Ic4design, 03/19, S. 15

Piraten (Superchecker!), E. T. Fox u. a., 03/19, S. 33

Pirouetten, Tillie Walden, 03/19, S. 30

Professor Plumbums Bleistift, Bd. 1: Mumien-Alarm!, Nina Hundertschnee/Iris Hardt 

(Illu.), 03/19, S. 38

Retter der verlorenen Bücher, Bd. 1: Mission Robin Hood, Rüdiger Bertram/Horst 

Hellmeier (Illu.), 03/19, S. 38

Schnurzpiepegal, Barbara Steinitz, 03/19, S. 8

Seltene Tiere, Martin Jenkins/Tom Frost (Illu.), 03/19, S. 32

Shadow Agents, Ivo Pala, 03/19, S. 22

So leben die Tiere – Der Wolf, Friederun Reichenstetter/Hans-Günther Döring, 03/19, S. 32

SuperMutant Magic Academy, Jillian Tamaki, 03/19, S. 30

Taurus: Die Erben der Macht (Die Sternensaga, Bd. 1), Michael Templar/Alexander 

Kopainski (Illu.), 03/19, S. 38

Vulkane (Superchecker!), Maria Gill u. a., 03/19, S. 33

Weltall (Superchecker!), Sarah u. a. Cruddas, 03/19, S. 33

Weltpolitik einfach verstehen!, Alex Frith/Rosie Hore/Louie Stowell/Kellan Stover (Illu.), 

03/19, S. 31

Wo ist Kater Ludwig?, Floor Rieder, 03/19, S. 11

WörterWuselWettRennen, Ann Cathrin Raab, 03/19, S. 18
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